
Stanoviště 9 

Sojka ufrnkla, než lamy stihly cokoli říct. Parta ale vůbec nechtěla trávit den hlídáním 

sojčího obchodu. Lamy nevěděly, co dělat, nechtěly nechat krámek odemčený. Třeba ty 

krámy vážně měly nějakou cenu. 

„Zamkneme ten obchod na zámek,“ rozhodla modrá lama. „A vrátíme se na skládku, kde 

předáme sojce klíček.“ 

A tak se stalo. Lamy došly na skládku – a zíraly. Jestliže ještě před pár dny zde byly kopce 

odpadků, teď už tu byly hory. Tuny mazlavého, páchnoucího odpadu. Už tu začínalo být 

nebezpečno. Zelená lama si po pár krocích poranila nohu o rezavé víčko plechovky. 

Zrovna se tady otáčelo nákladní auto. Lamy mu zastoupily cestu, aby nemohlo projet. 

Řidič vylezl ven. 

„Chápu, že se vám to nelíbí,“ rozhodil vousatý muž ruce. „Ale nedá se nic dělat. Kam to 

máme dávat? Přece to nebudeme vozit do džungle. Tam jsou nebezpečné šelmy, kámoš tam 

zavezl tři auta a pak už tam odmítl jet. Měl naděláno v kalhotách.“ 

„Co takhle recyklace?“ zajímala se zelená lama. 

Řidič se zasmál. „Já bych třeba klidně recykloval. Ale jaký by to mělo smysl, když bych byl 

v naší ulici jediný? Zkus to vysvětlit všem těm lidem tam, že mají dávat flašky do zelenýho 

koše a papír do modrýho nebo do jakýho? No zkus to! Je tam půl milionu lidí. Někteří jsou 

rádi, že se umí najíst vidličkou a nožem.“ 

„A proč nemáte tu skládku aspoň blízko města, proč to vozíte až k nám?“ nedala se modrá 

lama. „Tam, jak končí ty domy, je obrovský prázdný prostor!“ ukazovala kopytem. 

„No tos trefila! Ten poslední dům patří mojí rodině,“ zachechtal se řidič. „Bydlel tam už 

můj praprapradědeček.“ Fialová lama bolestně sykla – kdo další se bude vytahovat svými 

mrtvými příbuznými? 

Řidič pyšně vytyčil ukazovák. „Vidíte tu díru vedle domu? Teď si tam stavím bazén. Každé 

odpoledne, jak přijedu z práce, se tam natáhnu s lahváčem. Jsem pracující člověk, dřu už 

dvacet let. Tohle je můj sen – bazén a pivko. A vy mi teďka říkáte, že mi k tomu mají smrdět 

odpadky? Děkuju pěkně!“ 

  



9 
Otevřete až během přesunu na další 

stanoviště 

 

 

https://lamolamy.cz/09-bazen.mp3

 

 


